
J:COM TV for さすガねっと 基本チャンネル 

「BSJapanext」放送開始のお知らせ 
2024年 10 月 22日 
大阪ガス株式会社 

このたび、株式会社ジェイコムウエストによる、基本チャンネル「BSJapanext」の放送開始
を受け、取次事業者として大阪ガス株式会社が代行して以下の通りお知らせいたします。 

【お知らせ内容】 
2025 年 1 月より「BSJapanext(2025 年 1 月に BS10 へ名称変更予定）」（CATV:194ch)を
「J:COM TV for さすガねっと」の全コースで放送いたします。 
「BSJapanext」は来年番組開始 50 年を迎える「パネルクイズ アタック 25 Next」や、その
他著名人を起用したオリジナル番組、ゴルフ番組、韓国ドラマ、旅番組など人気ジャンルを
お届けいたします。 
※試験放送は、放送開始日約 1 週間前より開始予定です。
※正式な放送開始日については、改めてお知らせいたします。

◆ご視聴にあたっての注意点
①試験放送開始後に、CATV:200ch（ショップチャンネル）を選局して 30 秒お待ちくださ
い。その後、CATV:194ch を選択することで「BSJapanext」をご視聴いただけます。
②選局できない場合は CATV を選択して再度チャンネル番号をご入力ください。

今後も、より一層のサービス向上に努めて参りますので、変わらぬご愛顧を賜りますよう 
重ねてお願い申し上げます。 

※会社名・製品名・サービス名は各社の商標登録または商標です。（一部申請中のものを
含む。）

※お問い合わせは、「さすガねっと」専用ダイヤルまで
0120-001-021 【受付時間】全日 9:00-19:00


